Morrona.

(AnnolU8,Nov. 22.)
[MURATORI,Amiq. IiaL,.1)1, 1163.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilcctis

filiis GUIDONIahbati Sanctae Mariae de Morrone,

ejusque fratribus, taro prnesentibus quam fiitiiiis,

regulariter substiluendis in perpetuum,

Religiosis desideriis diguum esl faciieii) pracbe.re

consensum, ut fitlelia devotio celerem sortiauir
cffectum. Eapropter, dilecti in Dpininp filii, vestris

justis posiulatioiiibus clementer annuimus, el prae-
decessoris noslri felicis memoriae papae liinocentii

vesligiis iubaerentes, moiiasieriuro beatae Dci Gcrii-
tricis Mariae, in quo divinp mancipati estis pbse-

quio, sufobeati Peiri et nosira protectione suscipi-
inus, et praeseutis scripti privilegip communiuius;

statuenles ut quascunque possessiones, quaecunque
bona idem monasteriuiu iiiipraeseiuiaruin justc et

canonjce possidel, aul jn futurtini coiicessione pon-

lilicum, largitione regum vcl principum, oblalione

fideliuin, seu etiam aliis juslis iuodis, Deq propitio,

poleril adipisci, firuia vobis veslrisque successori-

bus et Ulibala permaneaiil. In quibus liaecpropiiis
duximus cxprimcnda vocabulis : Parlein vesirain in

ipso castro et curte ejus, plefoemel capcllain cjus-
deffl caslri, cum decimis suis. Et quidquid babelis

in curle Aquisiana. Baliieum et aqueduclum usque
in Cascina. Terras quas babelis in Palude et Pan-

lauo cum deciuiis earum. Ecclesiam de Thora cum

suis pertiiienliis. Ecclesiain de Moniaiiiuo cum me-

dieiaie tastri el pertincnliis suis, salva coiivenicn-

lia, quae inter Uberlum venerandac memoriae Pisa-

IIUIIIarcliiepiscopuii), el Geraniuin abbatera facia

est, et scripto firniata. Si qua vero libera cl abso-

luta persona in vita sua, sive in morle in snpra-

scripto nionasterio se conferre volueril, retipiendi

A eara absque ulla coniradictione liberam faculiaiem

habeaiis, salva justitia matricis Ecclesiac.

Decernentes, ul nulli omniiit) bominum liceat

praefaitim nionasterium temere periurliaie, aulejus

possessiones aufeire, vel ablalas relinere , seu qui-
buslibel vexaiionifoiis faiigare, sed omnia iniegra
conserveniur eoriim, pro qunruin gubernatione <;t
sustcntalioue concessa sunl, usibusomniinodis prp-
futupa , salva sedis apostolic» auctorilale el dioece-
sanorum episcoporum canonica justitia. Si qua igi-
lur in futuruin ecclesiastica saecularisve persona,
hanc nosiiae consthutionis paginam sciens, contra
eam temere venire lentaverii, secundp lcrtiove

comroonita, si non satisfaclione congrua eincnda-

verit, poteslaiis honorisque sui riighiiaie careat,
B reamque se divino judicio exislere de perpelrata

iniqiiitate cognoscat, et a sacialissimo corpore ac
sanguine Dei et Domini Redempioris nosiri Jesu
Cbrisli alicn i fial, atque in exlremo examine (li-
stricltc ultioni subj.iceat. Cunciis auiem eidem loco

jusla servanlibus, sit pax Domini nostri Jcsu Chrisii,
quatenus el hic fructuin bonaeaclionis percipiaut, tt
apud districtuin judicem pracmia aeleniaepacis in-
veniaiit. Amen, amen.

Ego Eugenius Caiholicae Ecclesiae episcopus sub-
scripsi.

Ego Conradus Sabineusis cpiscopus sufoscripsi.
Ego Oddo diaconus cardinalis Saucli Georgii ad

Veluin Aureuin subscripsi.
Ego Guido presbyter cardinalis lilulo Sancloruin

**Laureniii et Daniasi subscripsi.
Ego Gregorius diaconus cardinalis Sancii Angeli

subscripsi.
Dattim apud Sanctum Geroinianura, per nianuin

Guidonis sanclie Romanae Ecclesiae diaconi cardi-
nalis et cancellarii, decimo Kaleridas Decembris,
indictione xn, Iiicarnatiouis Doiniiiicae amio mille-
simo quadragesinio octavo, ponlificatus domiii Eu

genii papaeannu quarto.
CCCXXXI.

Mundiburdium papate dalum monasterio Scotorum ad
Sanctum Jacobum Ralisbottw.

(Aiino 1148, Nov. 29.)

[RIED,Cod. diplom. Ratisbon., I, 219.]

n EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis CHRISTIANOabbali inoiiasierii Sancli Jacobi

Raiisponen. ejusque fralrifotis tam prasenlibus

qiiani fuluris, rcgularem vilain professis, in perpe-
tuiitn.

Quoties illml a nobis petitur quod ralioni et ho-
- nestali conveuire videtur, ariiroo nos decet libcni

concedere et. pelcntium desideriis congruum imper-
liri suilragitim. Eapropter, dilecli in domino lilii,
vestris justis postiilatiouibus clemcnter annuimus, et

praedecessoris noslri felicis memoriae papae Calixti

vestigiis ihhaerentes, monasieriuin ipsum, in quo di-

vino inancipaii eslis obsequio, sub beati Peiri et

nostra prolectione suscipimus, et pracscmis scripli

privilegip coroniunirotis, staluentes trtordo nionasti-
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cus in eodem monasterio institutus sectiiiduui focatiA

Benedicli regulam/uluris ifoidemtemporibus invio-

labiliter conservetur. Praeterea quaecuiique boua,

qiiascunqtie possessioncs idein monasleritiiii iu prae-
seuliaruiri jusle elcanouice possidet, aut in ftilurUin

concessione poniilicmn, largitione regum vel prin-

cipiim, oblalione fldeliurii, seii eliain aliis juslis
modis Deo prbpitio polerit adipisci, firnia vobis

vestrisque successofibus et illibaia permaitcaiii..'
Decerniraus ergo tit itulli omiiiiio hoiiiiuuiii liceat

praefaiuin monasterium lemere perturbare, ant

cjtis possessiones auferre vel ablatas retinere, mi-
liuere seu quibiislibet vexationibus fatigare ; sed
broiiia ihlegra conserveniur eorum pro quorum gu-
beruaiioue et sustentalione concessa sunl, usibus
biniiiinpde profutura, salva Ralisponensis episcopi B

canonica justilia. Si qua igilur 111fitluruni ecelesia-
stica saeCularisvepersona banc uoslrae conslitiiiionis

paginam sciens, contra eam leinere venire leniave-

ril, secuhdo lertiove commoiiita, si non saiisfaciione

eongriia emendaverit realum suuro, polestaiis bo-

norisque sui dignitate careat, reaiuqiie se divinO

judicio exisiere de perpeirata iniquitaie coguoscat,
el a sacralissimo corpore et sanguiue Dei et Do-

niini Redemploris nostri Jesu Clnisti aliena fiat,

atque in exlreiiio exainine dislriclae ultioni subja-
ceal: cunciis autem eideiu loco justa servaniibus
sit pax DPiuini nostri Jesu Christi, quateuus et hic
friicliim bouaeaclionis percipianl el apud dislricium

judicem praemia aeternaepacis iiiveniaut. Amen. r
Ego Eugenius CalholicaeEcclesiae episcopus.
Dalum Sene per niainim Guidonis, sauclae Ro-

matiae Ecclesiae diac. canl. et cancellarii, 111Kal.

Decembris, indictione xu, liicariiationis Doniinicae

anno1148, poniificaliis vero doroini Eugenii papaeIII
anno quarto.

(Plumbutn. EugeniusPP. III.)

CCOXXXH.

Ad domnum abbaiem Sugerium. — De negoiio ec-
clesim S. Genovefm.

(AniiolUS?)

[MANSI,Concil., XXI, 641.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filio SUGERIOabbati Sancli Dionysii, salulem et apu- I
siolicam benediclionera.

Qiioniain sicul iiiteraruin tuarum nobis inspecla
series paiefccit, niiiilios et litteras tuas ad nostram

praeseiuiaii) iu proxiroo es transmissurus, qtii
Sanclae Genovefaenegoiium nobis plenius aperiaiil
et ostendant, libi nunc per latoren. praesentium non
duximus respondendiira. Cum vero nuulii tui nobis

ipsuro negoiium plenius intimantes, nostro se con-

spectui pracsentabunt, lunc quod faciendum fueril
auclore Doinino faciemus. Interim aulem lua dile-
ctio diligenter invigilet, ut quod jain divina gratia,
el luo adjutorio, ex maxiina parte perfccimus, de-
stfui nullatenus paiiaris.

A CCCXXXIU.

Ad Sugerium abbutem. — De eccletlw S, Genovefw
riegolio.

(AiinoH48?)

[MANSI,CohciL, XXI, 642.]
EUGEKIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecio

filio SUGERIOabbali S. Dionysii, salutero et aposlo-
licam benetlictionem.

Notuin sit discretioni tuae quod non itleo venera-

bileiii fraliem noslriim llug. Aniissiodorenseiu

episcopum libi in denuniialionem senlentiae noslrae

adjuuxiniiis, ut de fe aliquatenus dilfidere debea-

inus, cum praeleiila el fprtia facla futurac consian-

tiae exliibeat argumenta ; sed ui Sanciae Genovefae

saeculares canonici in te specialiler invidiae causas
R non habeant exercere, libi jain dicluin fralrera no-

strum duximus adjungendum. Tua itaque inlerest,

qualenus taliler iti incoepto bono firmus existas, ut

sicut religionis p.laiilalor videris, ita et conservalor

ipsius debeas auclore Domitio judicari.
CCCXXXIY.

Ad Sugerium abbaletn. — Ut Hugoni Victorino ex-
pensas ad Rontanum iter largiatur; et de negotio
ecclesimS. Geuovefw.

(Aniio 1148?)

[MANSI,ConciL, XXI, 642.J
EUGEMCSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio SUGERIOabbati S. Dionysii, salutem et aposto-
licain benedictionem.

De dilectione, lua plurimum confidentes, omnia

C quae portare consuevilcbaritas.iinponere tibi nulla-
lenus dubitamus. Quia ergo dileclus fllius noster

Hugo canonicus S. Victoris ad nos redilurus est,
benevolentiaro tuam rogamus, quatenus ei equita-' turam unam et expensas, quae pro ipsa et ejus ses-
sore in reditu sibi sufllciant, largiaris; abbati ac
frairibus Sanclaj Genbverae ex noslra parte injim-
gas, ut de reddilibus dccanatus, qui assignari
eisdem fralribus debent, viginti quinque libras Pro-

viniensium, quas ad opus ecclesiae a creditoribus

suscepisse dignoscitur, eidein Hugoni restiiiianl.
Praelerea discretioni luaenotum fieri volumus, quod

. pro eo ul causae inimicitiaruni sa-cularium clerico-
rum ejusdeiri ecciesiaecontra te minuerenlur, vene-
rabilem Hugonem Anlissiodorensem episcopum lifoi

adjiinxinius, sicul poiuisti ex aliarum inspeclione
litterarum, quas tibi iransmisimus, agnovisse.

\ CCCXXXV.
Ad Wibaldum abbaiem et fralret Corbeientet. — Ut
nutlutn apud eos locumHenricut depotitutinveniat.1

(AnnO1149, Jan. 1.)a
[MARTEN.Collect., II, 293.]s

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio WIBALOOabbali et capituio Corbeiensi salutein
et apostolicam benedictionem.

Quantum sit neccssarium religiosorum mona-
'

cborum quieti prospicere, et de ipsorum ulilitate

sollicite cogitare, anleaclum oflicium, quod in ab-
batiao regimine gessimus, nos inform.it, et Creaitw
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omnium Deus per hoc quod Maria: causam conira

Marlbam assumpsit, evidentius patefecit. Inde est,

quod Iranquillitati vestrae in quantuin possuimis,
comitanle justilia, prospicere cupienles, venerabili-

bus fratribus nostris archiepiscopis, episcopis et